

単 価 合 意 書

令和 6 年 3 月 1 日に契約（令和 7 年 1 月 3 1 日に変更契約）した琵琶湖管内維持作業における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印のうえ、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 2 月 10 日

発注者	住所	滋賀県大津市黒津 4 丁目 5 番 1 号
	氏名	分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 琵琶湖河川事務所長 若公 崇敏
受注者	住所	滋賀県甲賀市水口町泉 1 4 3 3 番地の 1
	氏名	西村造園土木株式会社 代表取締役 橋本 善博

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (瀬田川出張所管内)		式	1		12,831,216	
巡視・巡回工		式	1		22,091	
河川巡視工		式	1		22,091	
緊急巡視	A時間帯	h・班	1	10,114	10,114	
緊急巡視	C時間帯	h・班	1	11,977	11,977	
除草工		式	1		4,262,206	
堤防除草工		式	1		4,262,206	
堤防除草(複合)	勾配1:1.9以上 ハットカイト式(刈幅150cm)	m2	26,800	32.78	878,504	
堤防除草(複合)	勾配1:1.9未満 大型自走式(ロングリリーチ式)	m2	23,300	47.13	1,098,129	
堤防除草(複合)	勾配1:1.9未満 肩掛式(ハック径255mm)	m2	19,800	78.24	1,549,152	
除草	勾配1:1.9未満 肩掛式(ハック径255mm)	m2	3,100	44.09	136,679	
運搬(堤防除草)	刈草 片道運搬距離 L=21.5km以下(DID有)	m2	69,900	8.58	599,742	
堤防養生工		式	0		0	
芝養生工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
抜根	刈草 片道運搬距離 L=21.5km以下(DID有)	m2	0	89.64	0	
伐木除根工		式	0		0	
伐木・伐竹(複合)	伐木(除根有) 機械施工 粗(10本/100m2未満)	m2	0	223.7	0	
伐木伐竹運搬	枝葉 片道運搬距離 L=12.5km以下(DID有)	m2	0	37.65	0	
伐木伐竹運搬	幹 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID無)	m2	0	14.48	0	
伐木伐竹運搬	根 片道運搬距離 L=12.5km以下(DID有)	m2	0	37.65	0	
処分費	枝葉	t	0	17,471	0	
処分費	根	t	0	17,471	0	
管理用通路補修工		式	0		0	
路肩補修工		式	0		0	
路肩補修	土砂 片道運搬距離 L=7.0km以下(DID有)	m	0	1,618	0	
舗装工		式	0		0	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	0	1,144	0	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=7.0km以下(DID有)	m3	0	2,162	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理	m3	0	120.7	0	
不陸整正	補足材無し	m2	0	117.4	0	
路盤	RC-30 t=100mm	m2	0	474.5	0	
表層	再生密粒度As(20) t=5cm	m2	0	1,823	0	
堤防法面補修工		式	0		0	
堤防法面補修工		式	0		0	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	0	1,144	0	
路体(築堤)盛土	W<2.5m	m3	0	5,775	0	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=7.0km以下(DID有)	m3	0	2,162	0	
積込(ルース)	土砂	m3	0	1,009	0	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	0	411.7	0	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	m2	0	1,366	0	
張芝	野芝	m2	0	2,266	0	
付属物設置工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付属物設置工						
		式	0		0	
コンクリート	18-8-25(高炉)					
		m3	0	39,185	0	
型枠	一般型枠 小型構造物					1m2
		式	0		0	
基礎碎石	RC-40 t=15cm					
		m2	0	1,319	0	
清掃工						
		式	1		256,671	
塵芥処理工						
		式	1		256,671	
散在塵芥処理	散在(下流) 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID有)					
		m2	21,000	3.63	76,230	
散在塵芥処理	散在(上流) 片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)					
		m2	48,900	3.69	180,441	
堆積塵芥収集(機械処理)	かさ高物(下流) 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID有)					
		m3	0	3,397	0	
堆積塵芥収集(機械処理)	かさ高物(上流) 片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)					
		m3	0	3,478	0	
堆積塵芥収集(機械処理)	重量物(下流) 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID有)					
		m3	0	4,868	0	
堆積塵芥収集(機械処理)	重量物(上流) 片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)					
		m3	0	5,252	0	
堆積塵芥収集(人力処理)	かさ高物(下流) 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID有)					
		m3	0	7,690	0	
堆積塵芥収集(人力処理)	かさ高物(上流) 片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)					
		m3	0	7,799	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堆積塵芥収集(人力処理)	重量物(下流) 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID有)	m3	0	9,112	0	
堆積塵芥収集(人力処理)	重量物(上流) 片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)	m3	0	9,495	0	
倒木処理工		式	0		0	
倒木処理		日	0	21,713	0	
倒木運搬	枝葉 片道運搬距離 L=20.0km以下	回	0	15,549	0	
倒木運搬	幹 片道運搬距離 L=20.0km以下	回	0	15,549	0	
倒木運搬	根 片道運搬距離 L=20.0km以下	回	0	15,549	0	
処分費	枝葉	t	0	17,471	0	
処分費	幹	t	0	17,471	0	
処分費	根	t	0	17,471	0	
植栽維持工		式	0		0	
樹木・芝生管理工		式	0		0	
樹木剪定	冬期剪定 高木 幹周30cm未満	本	0	3,139	0	
樹木剪定	冬期剪定 高木 幹周60cm以上90cm未満10本未満	本	0	8,207	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木剪定	冬期剪定 中低木 円筒型剪定 樹高100cm以上200cm未満 10本未満	本	0	796.9	0	
寄植剪定	中木 1000m2以上	m2	0	203.8	0	
除草	植込地	m2	0	125.3	0	
運搬(堤防除草)	刈草 片道運搬距離 L=21.5km以下(DID有)	m2	0	8.58	0	
伐木・伐竹(複合)	伐木(除根有) 機械施工 粗(10本/100m2未満)	m2	0	223.7	0	
伐木伐竹運搬	枝葉 片道運搬距離 L=11.0km以下(DID有)	m2	0	33.78	0	
伐木伐竹運搬	幹 片道運搬距離 L=0.5km以下(DID無)	m2	0	10.61	0	
伐木伐竹運搬	根 片道運搬距離 L=11.0km以下(DID有)	m2	0	33.78	0	
処分費	枝葉	t	0	17,471	0	
処分費	根	t	0	17,471	0	
応急処理工		式	0		0	
土のう工		式	0		0	
土のう	小口並べ 流用土	m2	0	11,356	0	
土のう	側面並べ 流用土	m2	0	9,349	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型土のう	大型土のうH=1.08m W=1.1m 流用土	袋	0	4,716	0	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=7.0km以下(DID有)	m3	0	2,162	0	
積込(ルース)	土砂	m3	0	1,009	0	
水質事故対応工		式	1		31,720	
水質事故対応工		式	1		31,720	
水質事故対応		日	1	21,713	21,713	
支給品運搬	支給品 片道運搬距離 L=3.0km以下	t	1	10,007	10,007	
雑作業工		式	1		6,568,942	
雑作業工		式	1		6,568,942	
雑作業		日	0	63,499	0	
樹木伐採	右岸70.6k付近	箇所	1	111,564	111,564	
ｱｸｸ琵琶改修(雨体験)	雨体験コーナー外壁等取壊し及びノズル清掃等	箇所	1	674,926	674,926	
害虫防除	左岸71.2k付近	箇所	1	43,469	43,469	
ｱｸｸ琵琶改修(段差補修)	入口段差補修等	箇所	1	251,797	251,797	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木剪定等	ア77琵琶周辺					
		箇所	1	850,048	850,048	
特定外来種繁茂抑制対策	左岸74.3k付近					
		箇所	1	1,753,158	1,753,158	
集積物回収及び積込運搬等	瀬田川管内					
		回	1	122,643	122,643	
集積投棄物運搬	瀬田川管内					
		回	1	7,044	7,044	
クラック補修	右岸71.0k付近					
		箇所	1	21,739	21,739	
樹木伐採等	左岸71.1k～72.4k付近					
		箇所	1	1,721,088	1,721,088	
水路撤去等作業	左岸71.0k+20～71.0k+40付近					
		箇所	1	183,964	183,964	
高木剪定	73.8付近(中之島)					
		箇所	1	827,502	827,502	
仮設工						
		式	1		922,944	
交通管理工						
		式	1		922,944	
交通誘導警備員						66人日
		式	1		922,944	
災害対策支援						
		式	1		766,642	
災害対策支援						
		式	1		766,642	
排水ポンプ車操作支援	操作点検					
		回	3	76,263	228,789	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明車操作支援	操作点検					
		回	2	44,814	89,628	
排水ポンプ車運転	A時間帯					
		時間	1	12,443	12,443	
排水ポンプ車運転	C時間帯					
		時間	1	14,947	14,947	
照明車運転	A時間帯					
		時間	1	6,574	6,574	
照明車運転	C時間帯					
		時間	1	7,861	7,861	
災害対策用機械回送	A時間帯					
		時間	4	6,574	26,296	
災害対策用機械回送	C時間帯					
		時間	1	7,861	7,861	
特殊作業員	A時間帯					
		時間	9	3,150	28,350	
ライトバン	乗車定員5名 排気量1.5L					
		時間	1	900.1	900	
軽油	1,2号					
		L	1	136.8	136	
災害対策車保険	排水ポンプ車 照明車					
		式	1		342,857	
河川維持						
(野洲川出張所管内)		式	1		43,911,531	
巡視・巡回工						
		式	1		22,091	
河川巡視工						
		式	1		22,091	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
緊急巡視	A時間帯					
		h・班	1	10,114	10,114	
緊急巡視	C時間帯					
		h・班	1	11,977	11,977	
除草工						
		式	1		36,094,602	
堤防除草工						
		式	1		36,092,026	
堤防除草(複合)	勾配1:1.9以上 ハットカイト式(刈幅150cm)					
		m2	420,000	32.78	13,767,600	
堤防除草(複合)	勾配1:1.9未満 大型自走式(ロングリッチ式)					
		m2	341,000	47.13	16,071,330	
堤防除草(複合)	勾配1:1.9未満 肩掛式(カッタ径255mm)					
		m2	40,000	78.24	3,129,600	
除草	勾配1:1.9以上 ハットカイト式(刈幅150cm)					
		m2	7,300	9.82	71,686	
運搬(堤防除草)	刈草 片道運搬距離 L=4.0km以下(DID有)					
		m2	801,000	3.81	3,051,810	
堆肥化工						
		式	1		2,576	
仕込み	仕込み量(仕込み完了時)					
		m3	1	812.8	812	
切返し	堆肥量(4回目の切返し完了時)					
		m3	1	1,764	1,764	
堤防養生工						
		式	1		3,207,252	
芝養生工						
		式	1		3,187,840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
抜根	刈草 片道運搬距離 L=15.0km以下	m2	34,000	93.76	3,187,840	
伐木除根工		式	1		19,412	
伐木・伐竹(複合)	伐木(除根有) 機械施工 粗(10本/100m2未満)	m2	0	223.7	0	
伐木伐竹運搬	枝葉 片道運搬距離 L=29.0km以下(DID有)	m2	0	62.74	0	
伐木伐竹運搬	幹 片道運搬距離 L=4.0km以下(DID有)	m2	0	20.27	0	
伐木伐竹運搬	根 片道運搬距離 L=12.5km以下(DID有)	m2	0	37.65	0	
処分費	枝葉	t	0	12,327	0	
処分費	根	t	1	19,412	19,412	
管理用通路補修工		式	0		0	
路肩補修工		式	0		0	
路肩補修	土砂 片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)	m	0	1,615	0	
舗装工		式	0		0	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	0	1,144	0	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)	m3	0	1,442	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理	m3	0	120.7	0	
不陸整正	補足材無し	m2	0	117.4	0	
路盤	RC-30 t=100mm	m2	0	474.5	0	
表層	再生密粒度As(20) t=5cm	m2	0	1,823	0	
堤防法面補修工		式	0		0	
堤防法面補修工		式	0		0	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	0	1,144	0	
路体(築堤)盛土	W<2.5m	m3	0	5,775	0	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)	m3	0	1,442	0	
積込(ルース)	土砂	m3	0	1,009	0	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	0	411.7	0	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	m2	0	1,366	0	
張芝	野芝	m2	0	2,266	0	
市松芝	野芝	m2	0	950.9	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付属物設置工						
		式	0		0	
立入防止柵工						
		式	0		0	
立入防止柵	H=1.1m					
		m	0	977	0	
境界杭工						
		式	0		0	
境界杭	120×120×1000 根巻基礎有り					
		本	0	8,962	0	
境界杭	120×120×1000 根巻基礎無し					
		本	0	6,385	0	
境界鉋	プレート(支給品)10枚未満					
		枚	0	1,236	0	
付属物設置工						
		式	0		0	
コンクリート	18-8-25(高炉)					
		m3	0	39,185	0	
型枠	一般型枠 小型構造物					1m2
		式	0		0	
基礎碎石	RC-40 t=15cm					
		m2	0	1,319	0	
清掃工						
		式	0		0	
塵芥処理工						
		式	0		0	
散在塵芥処理	散在(下流)片道運搬距離 L=6.0km以下(DID無)					
		m2	0	3.8	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
散在塵芥処理	散在(上流) 片道運搬距離 L=5.5km以下(DID有)	m2	0	3.8	0	
堆積塵芥収集(機械処理)	かさ高物(下流) 片道運搬距離 L=5.0km以下(DID無)	m3	0	3,647	0	
堆積塵芥収集(機械処理)	かさ高物(上流) 片道運搬距離 L=5.0km以下(DID有)	m3	0	3,647	0	
堆積塵芥収集(機械処理)	重量物(下流) 片道運搬距離 L=5.5km以下(DID無)	m3	0	6,018	0	
堆積塵芥収集(機械処理)	重量物(上流) 片道運搬距離 L=5.0km以下(DID有)	m3	0	6,018	0	
堆積塵芥収集(人力処理)	かさ高物(下流) 片道運搬距離 L=5.0km以下(DID無)	m3	0	8,018	0	
堆積塵芥収集(人力処理)	かさ高物(上流) 片道運搬距離 L=5.0km以下(DID有)	m3	0	8,018	0	
堆積塵芥収集(人力処理)	重量物(下流) 片道運搬距離 L=5.5km以下(DID無)	m3	0	10,269	0	
堆積塵芥収集(人力処理)	重量物(上流) 片道運搬距離 L=5.0km以下(DID有)	m3	0	10,269	0	
側溝清掃工		式	0		0	
側溝清掃	W=200～700 H=200～1000 無蓋 人力	m	0	473.4	0	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=2.5km以下(DID有)	m3	0	2,857	0	
整地	残土受入れ地での処理	m3	0	120.7	0	
倒木処理工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
倒木処理						
		日	0	21,713	0	
倒木運搬	枝葉 片道運搬距離 L=30.0km以下					
		回	0	17,190	0	
倒木運搬	幹 片道運搬距離 L=40.0km以下					
		回	0	18,830	0	
倒木運搬	根 片道運搬距離 L=20.0km以下					
		回	0	15,549	0	
処分費	枝葉					
		t	0	12,327	0	
処分費	幹					
		t	0	9,706	0	
処分費	根					
		t	0	19,412	0	
植栽維持工						
		式	1		745,966	
樹木・芝生管理工						
		式	0		0	
除草	植込地					
		m2	0	125.3	0	
運搬(堤防除草)	刈草 片道運搬距離 L=4.0km以下(DID有)					
		m2	0	3.81	0	
高水敷踏倒工						
		式	1		745,966	
幼木踏倒	ブルドーザ[湿地]16t級					
		m2	0	8.09	0	
幼木踏倒	小型バックホウ(クローラ)山積0.28m3 プレス トースター[湿地・排ガス型(第1次)]13t 級					
		箇所	1	745,966	745,966	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理工		式	0		0	
土のう工		式	0		0	
土のう	小口並べ 流用土	m2	0	11,356	0	
土のう	側面並べ 流用土	m2	0	9,349	0	
大型土のう	大型土のうH=1.08m W=1.1m 流用土	袋	0	4,716	0	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)	m3	0	1,442	0	
積込(ルース)	土砂	m3	0	1,009	0	
水質事故対応工		式	1		31,720	
水質事故対応工		式	1		31,720	
水質事故対応		日	1	21,713	21,713	
支給品運搬	支給品 片道運搬距離 L=3.0km以下	t	1	10,007	10,007	
雑作業工		式	1		3,110,700	
雑作業工		式	1		3,110,700	
雑作業		日	0	63,499	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堆肥積込・運搬・補充	北流側帯	回	19	38,367	728,973	
側溝清掃	左岸6.9k～7.1k付近	箇所	1	177,842	177,842	
混合廃棄物処分	右岸7.6k付近	箇所	1	328,960	328,960	
陥没箇所試掘	右岸11.2k付近	箇所	1	758,114	758,114	
花壇部除草	小浜地区	箇所	1	711,467	711,467	
伐木作業	伊勢落地区	箇所	1	134,693	134,693	
伐木および伐竹作業	立入地区	箇所	1	270,651	270,651	
仮設工		式	1		699,200	
交通管理工		式	1		699,200	
交通誘導警備員		式	1		699,200	50人日
河川維持 (高時川)		式	1		63,499	
雑作業工		式	1		63,499	
雑作業工		式	1		63,499	
雑作業		日	1	63,499	63,499	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (大戸川)		式	1		2,386,222	
巡視・巡回工		式	1		1,457,406	
河川巡視工		式	1		1,457,406	
巡視	A時間帯	回	18	80,967	1,457,406	
除草工		式	0		0	
除草工		式	0		0	
除草	刈草 片道運搬距離 L=19.5km以下	m2	0	136.3	0	
堤防養生工		式	0		0	
伐木除根工		式	0		0	
伐木・伐竹(複合)	大津市域 伐木(除根有) 機械施工 粗(10本/100m2未満)	m2	0	239.6	0	
伐木・伐竹(複合)	甲賀市域 伐木(除根有) 機械施工 粗(10本/100m2未満)	m2	0	239.6	0	
伐木伐竹運搬	大津市域 枝葉 片道運搬距離 L=21.0km以下(DID有)	m3	0	2,607	0	
伐木伐竹運搬	大津市域 幹 片道運搬距離 L=21.0km以下(DID有)	m3	0	2,607	0	
伐木伐竹運搬	大津市域 根 片道運搬距離 L=21.0km以下(DID有)	m3	0	2,607	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木伐竹運搬	甲賀市域 枝葉 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID有)	m3	0	2,607	0	
伐木伐竹運搬	甲賀市域 幹 片道運搬距離 L=34.5km以下(DID有)	m3	0	3,519	0	
伐木伐竹運搬	甲賀市域 根 片道運搬距離 L=34.5km以下(DID有)	m3	0	3,519	0	
処分費	大津市域 枝葉	t	0	17,468	0	
処分費	大津市域 幹	t	0	17,468	0	
処分費	大津市域 根	t	0	17,468	0	
処分費	甲賀市域 枝葉	t	0	21,350	0	
処分費	甲賀市域 幹	t	0	9,704	0	
処分費	甲賀市域 根	t	0	27,173	0	
清掃工		式	0		0	
塵芥処理工		式	0		0	
散在塵芥処理	散在 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID無)	m2	0	3.65	0	
堆積塵芥収集(機械処理)	かさ高物 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID無)	m3	0	3,409	0	
堆積塵芥収集(機械処理)	重量物 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID無)	m3	0	4,924	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堆積塵芥収集(人力処理)	かさ高物 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID無)	m3	0	7,706	0	
堆積塵芥収集(人力処理)	重量物 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID無)	m3	0	9,175	0	
構造物処理工		式	0		0	
運搬処理工		式	0		0	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	0	642.5	0	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	0	196.1	0	
殻運搬	アスファルト殻(掘削) 片道運搬距離 L=9.0km以下(DID無)	m3	0	6,392	0	
コンクリート殻積込	コンクリート殻(無筋)	m3	0	1,136	0	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離 L=8.0km以下(DID無)	m3	0	1,503	0	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	0	3,192	0	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0	3,420	0	
雑作業工		式	1		872,880	
雑作業		式	1		872,880	
雑作業		日	0	63,488	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
資材ヤード整備	一ノ瀬資材置場					
		箇所	1	100,291	100,291	
樹木剪定等	県道沿線箇所					
		箇所	5	128,862	644,310	
伐木伐根等	大鳥居地区					
		箇所	1	128,279	128,279	
仮設工						
		式	1		55,936	
交通管理工						
		式	1		55,936	
交通誘導警備員						4人日
		式	1		55,936	
直接工事費						
		式	1		59,192,468	
共通仮設費						
		式	1		4,204,080	
共通仮設費						
		式	1		75,801	
技術管理費						
		式	1		75,801	
堆肥成分分析	窒素、りん酸、カリウム、含水率、単位体積重量					1試料
		式	1		75,801	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		4,128,279	
純工事費						
		式	1		63,396,548	
現場管理費						
		式	1		19,499,510	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		82,896,058	
一般管理費等		式	1		14,423,942	
工事価格		式	1		97,320,000	
消費税相当額		式	1		9,732,000	
工事費計		式	1		107,052,000	